PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

À Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2023
EDITAL Nº 030/2023 SRP 064/2023

Declaro para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório, instaurado pelo Município de Guiricema-MG, que:
1 - Não estamos cumprindo em qualquer esfera da administração pública, sanções previstas nos incisos III e IV do art. 87 da Lei 8.666/93.
2 - Não somos empresa concordatária ou em processo de falência, sob concurso de credores, em dissolução ou em liquidação, bem como não estamos reunidas em consórcio ou coligação, ou que cujos sócios ou diretores pertençam simultaneamente a mais de uma empresa licitante, e ainda, que não existe vinculo diretamente entre os sócios.
3 - Não somos Empresa de sociedade e empresários que não esteja adaptada às disposições do Código Civil de 2002, a teor do artigo 2031.
4 -	Não somos autores do projeto, básico ou executivo ou Termo de Referência do objeto da presente licitação.
5 - Não somos empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela elaboração do Termo de Referência ou executivo do objeto da presente licitação, ou da qual o autor do projeto seja dirigente, gerente, acionista ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto ou controlador, responsável técnico ou subcontratado;
6 - Não sou servidor efetivo, comissionado, empregado público, prefeito, nem vereador do Município, e ainda, os seus sócios ou titulares não se enquadram nas hipóteses previstas na Sumula Vinculante nº 13 do Supremo Tribunal Federal.
7 - Para fins de participação no Pregão Presencial em pauta, sob as penas da Lei, que INEXISTE QUALQUER FATO IMPEDITIVO para sua participação no Pregão Presencial acima citado, estando apta e HABILITADA a realizar contratação com o Poder Público de qualquer esfera e se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes.
8 - Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, sob pena de responsabilização nos termos da Lei
Por ser a expressão da verdade, assino o presente para que produzam todos os efeitos legais.

Guiricema-MG, ______ de ________________ de 2023.

__________________________________________________________
(Assinatura do proponente ou representante legal)
[bookmark: page29]

(Documento a ser apresentado no Credenciamento)
Página 2 de 44

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

Página

1

de

1

ANEXO V

-

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

À

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº

0

41

/202

3

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

111/2023

EDITAL Nº

030

/202

3

SRP 0

64

/202

3

Declaro para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório, instaurado pelo

Município de

Guiricema

-

MG

, que:

1

-

Não estamos cumprindo em qualquer esfera da administração pública, sanções previstas nos incisos III e IV

do

art. 87 da Lei 8.666/93.

2

-

Não somos empresa concordatária ou em processo de falência, sob concurso de credores, em dissolução ou

em liquidação, bem como não estamos reunidas em consórcio ou coligação, ou que cujos sócios ou diretores

pertençam simult

aneamente a mais de uma empresa licitante, e ainda, que não existe vinculo diretamente entre

os sócios.

3

-

Não somos Empresa de sociedade e empresários que não esteja adaptada às disposições do Código Civil de

2002, a teor do artigo 2031.

4

-

Não somos au

tores do projeto, básico ou executivo

ou Termo de Referência

do objeto da presente licitação

.

5

-

Não somos empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela elaboração do Termo de Referência ou

executivo do objeto da presente licitação, ou da qual o

autor do projeto seja dirigente, gerente, acionista ou

detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto ou controlador, responsável técnico ou

sub

contratado

;

6

-

Não sou servidor efetivo, comissionado, empregado público, prefeito, ne

m vereador do Município

,

e ainda, os

seus sócios ou titulares não se enquadram nas hipóteses previstas na Sumula Vinculante nº 13 do Supremo

Tribunal Federal.

7

-

P

ara fins de participação no Pregão Presencial em pauta, sob as penas da Lei, que INEXISTE QU

ALQUER FATO

IMPEDITIVO para sua participação no Pregão Presencial acima citado, estando apta e HABILITADA a realizar

contratação com o Poder Público de qualquer esfera e se compromete a comunicar ocorrência de fatos

supervenientes.

8

-

Declaramos cumprir p

lenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital, nos termos do art. 4º, inciso

VII, da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, sob pena de responsabilização nos termos da Lei

Por ser a expressão da verdade, assino o presente para que

produzam todos os efeitos legais.

Guiricema

-

MG

, ______ de ________________ de

202

3.

__________________________________________________________

(Assinatura do proponente ou representante legal)

(Documento a ser apresentado no

Credenciamento)

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA   Página  1   de  1   ANEXO V  -   MODELO DE DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO     À  Pregoeira     PREGÃO PRESENCIAL Nº  0 41 /202 3     PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  111/2023   EDITAL Nº  030 /202 3   SRP 0 64 /202 3     Declaro para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório, instaurado pelo  Município de  Guiricema - MG , que:   1  -   Não estamos cumprindo em qualquer esfera da administração pública, sanções previstas nos incisos III e IV  do  art. 87 da Lei 8.666/93.   2  -   Não somos empresa concordatária ou em processo de falência, sob concurso de credores, em dissolução ou  em liquidação, bem como não estamos reunidas em consórcio ou coligação, ou que cujos sócios ou diretores  pertençam simult aneamente a mais de uma empresa licitante, e ainda, que não existe vinculo diretamente entre  os sócios.   3  -   Não somos Empresa de sociedade e empresários que não esteja adaptada às disposições do Código Civil de  2002, a teor do artigo 2031.   4  -   Não somos au tores do projeto, básico ou executivo   ou Termo de Referência   do objeto da presente licitação .   5  -   Não somos empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela elaboração do Termo de Referência ou  executivo do objeto da presente licitação, ou da qual o   autor do projeto seja dirigente, gerente, acionista ou  detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto ou controlador, responsável técnico ou  sub contratado ;   6  -   Não sou servidor efetivo, comissionado, empregado público, prefeito, ne m vereador do Município ,   e ainda, os  seus sócios ou titulares não se enquadram nas hipóteses previstas na Sumula Vinculante nº 13 do Supremo  Tribunal Federal.   7  -   P ara fins de participação no Pregão Presencial em pauta, sob as penas da Lei, que INEXISTE QU ALQUER FATO  IMPEDITIVO para sua participação no Pregão Presencial acima citado, estando apta e HABILITADA a realizar  contratação com o Poder Público de qualquer esfera e se compromete a comunicar ocorrência de fatos  supervenientes.   8  -   Declaramos cumprir p lenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital, nos termos do art. 4º, inciso  VII, da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, sob pena de responsabilização nos termos da Lei   Por ser a expressão da verdade, assino o presente para que  produzam todos os efeitos legais.     Guiricema - MG , ______ de ________________ de  202 3.     __________________________________________________________   (Assinatura do proponente ou representante legal)         (Documento a ser apresentado no  Credenciamento)